[image: ]

 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң

УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» 12  2015 г.                  	 	                             № 875-п

О переселении граждан из домов,
признанных аварийными

Руководствуясь ст.15,32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  г. № 47, Уставом муниципального образования город Сорск, постановлением главы муниципального образования город Сорск «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу» № 556-п от 29.12.2009, на основании заключения межведомственной комиссии по оценке многоквартирных жилых домов от 24.12.2009 г. № 1,2, постановлением администрации  города Сорска от 27.11.2015 г. № 783-п «Об утверждении Положения о порядке переселения граждан из  жилых помещений   домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в городском округе город Сорск», решением комиссии от 10.12.2015г. №1, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выселить граждан из жилых домов № 9, № 11 по улице Пионерская в г. Сорске, ввиду сноса здания до 29.12.2015г.
2. Снести жилые дома № 9, № 11 по улице Пионерская в г. Сорске, в виду признания их аварийными.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в средства массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                      В.Ф. Найденов

image1.jpeg